« Abi, inquit, pestifer serpens. Unus es non ex Ægypti patribus, sed ex inferni dæmonibus. » Idem commendans suam virginitatem B. Virgini, vocem audivit: « Non omnes possumus esse virgines : non patiar ultra ut tam honorato virginis nomine gaudias. » Turbatus fuit Vincentius, sed mox B. Virgo cum multa luce ei apparuit dicens, hanc non suam sed diaboli fuisse vocem : « Qui tibi, inquit, crebras parabit insidias, ut periclitetur virginitas tua ; sed spera semper in Domino, quoniam ipse erit clypeus tuus, quo omnia hostis jacula superabis. »

Ex hac visione tantum fervoris Christi militi accessit, ut non terrestris homo, sed cœlestis angelus esse videretur.

Quantas S. P. N. Ignatius, tum alias, tum in studiis, dæmonis passus sit illusiones, ut eum inde ad res divinas, quas ei objiciebat, avocaret; et quomodo eas aperiendo praeceptor, ac invocatione B. Virginis superarit, narrat noster Ribadeneira, lib. I. *Vitæ ejus*, cap. XIII.

## XXIX

## MARIÆ LOCI CONSECRATI.

## 1º CUR IN ESQUILINO COLI VOLUERIT.

(Vide supra, EJUS PRUDENTIA, V, 202, 2 et seq.)

## 2º B. MARIA IN COLUMNA, CELEBRIS CÆSARAUGUSTÆ LOCUS.

*Quis enim despexit dies parvos?* (Zach. iv, 10.) — Narrant annales Hispaniae, et ex iis Ambrosius, *Moral.* lib. IX, cap. vii, et noster Ribadeneira, in *vita S. Jacobi*, eum in Hispania novem tantum incolas convertisse ad Christum: qua de causa cum doloret, seque orationi daret Cæsaraugustæ, apparuit ei B. Virgo columnæ insistens (quæ adhuc vivebat, sed in Oriente) choro angelorum suavissime canentium stipata, consolans eum dicensque: « Hoc in lo aedificabis ecclesiam, eamque meo nomine insignies, quia hæc Hispaniæ pars mihi erit devotissima, et ex nunc eam in meam protectionem recipio. »

Paruit Apostolus, et aedificavit sacellum quod etiamnum *S. Mariæ in columna* nuncupatur: atque exinde per novem hosce ejus discipulos secuta est

XIV  
405  
1

totius Hispaniae conversio, illeque religionis flos, decor et robur, ut jure reges Hispaniae catholici cognominentur.

3º EJUS MEMORIA CELEBRIS IN HISPANIA.

(Vide supra, EST APOSTOLORUM, etc., XVII, 158, 2.)

4º B. VIRGINI SEXAGINTA TRES BASILICAS (QUOT NEMPE SUNT IN CORONA UNA SALUTATIONES ANGELICÆ)  
ROMA PIE ÆDIFICAVIT.

VIII  
22  
1

*Media charitate constravit propter filias Jerusalem.*  
(Cant. III, 10.)—Tertius sensus, principalis : B. Virginis uterus et sinus fuit ferculum augustissimum, ferens et bajulans Verbum incarnatum, uti superius dixi, ideoque media charitate constratum propter filias Jerusalem : quia Christus, qui est ipsa charitas, maximam gratiam et charitatem B. Virginis aspiravit, ut ipsa filiabus Jerusalem, id est animabus devotis ad illam in quavis difficultate recurrentibus opem ferret : quare ipsa est mediatrix Dei et hominum, uti docet S. Bernardus, serm. 2 de Assumpt., B. Virginis : « Ilsa, inquit, mediatrix nostra; ipsa est, per quam suscipimus misericordiam tuam, Deus; ipsa per quam et nos Dominum Jesum in domos nostras excipimus. »

Quocum magno pietatis sensu Ecclesia quotidie eam invocat : « Salve, Regina, mater misericordiae, vita dulcedo et spes nostra, salve. At te clamamus exsules filii Eve; ad te suspiramus gementes et

fientes in hac lacrymarum valle. Eia ergo, advocata nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos converte; et Jesum benedictum fructum ventris tui nobis, post hoc exsilium, ostende, o clemens! o pia! o dulcis Virgo Maria! »

Audi S. Bernardum, serm. de Assumpt.: « Dubitare quis potest, omnino in affectum charitatis transisse Mariæ viscera in quibus ipsa, quæ ex Deo est, charitas novem mensibus corporaliter requievit? » Et paulo post : « Nec in terris locus dignior uteri virginalis templo, in quo Filium Dei Maria suscepit; nec in coelis regali solio, in quo Mariam hodie Mariæ filius sublimavit. »

Hinc ex hebreo verti potest, *et medium tenet ipse incessus amore, q. d.* Christus qui totus est amor et ardor, medium uteri et cordis B. Virginis occupat, ideoque quasi in throno et solio regali considerat suamque charitatem effundit.

Rursum B. Virgo præsepium stravit charitate, cum Christum, qui est ipsa charitas, recens natura in eo quasi strato collocavit : quare præsepium fuit quasi tabernaculum charitatis. Sicut gentiles fixerunt Cupidinem deum amoris, quasi puerum alatum, gerentem arcum et sagittas, sic vere pingas charitatem quasi puerum alatum, jacentem in præsepio, flamas ardoris spargentem ; Christus enim in cunis est hieroglyphicum et illicium amoris; ibi enim magnus Dominus et laudabilis nimis factus est puer parvulus et amabilis nimis : quid enim blandius blandiente omnibus parvulo de Bethlehem, uti Christum vocabat S. Franciscus ex suavissimis amoris deliciis?

Porro fideles et Ecclesiæ omnes, sed maxime Romana devota est B. Virgini; unde sola Roma magni-

ficas basilicas et templa in B. Virginis honorem ad sexaginta tria (quot salutationes angelicæ recitantur in corona, sive *rosario* B. Virginis) exædificavit, illaque studiose frequentat, et devote colit : quare uti magna est ejus in B. Virginem pietas, sic vicissim ingens in eam est B. Virginis liberalitas ac charitatis et gratiarum effusio.

5º ROSARIUM LEGERE EI PERGRATUM.

X  
303

*Quasi rosa plantata super rivos aquarum, fructificate.* (Eccli. xxxix, 17.) — Symbolice, totum hunc Siracidis locum apposite accommodat Rosario B. Virginis, matris æternæ sapientiæ, Josephus Stephanus, lib. *De Rosario*, cap. iv; quot enim salutationes angelicas, tot rosas mysticas annumeramus B. Virginis, iisque quasi corona eam ornamus : unde a rosis hisce nuncupatum est Rosarium, atque hæ rosæ fructificant juxta rivos aquarum, conpunctionis scilicet, lacrymarum, et intimæ devotionis.

Sed audi Josephum : « Rosarium vel florem ipsum significat, vel locum rosis conditum, ubi plures rosæ enascuntur. Quod nomen globulis precatoriis, vel calculis benedictis impositum, summam animi pietatem, et ingentem in Virginem devotionem denotat. Nam cum ipsa virgo sit venustissima Gratia, et splendens omnium rerum Aurora, nihil tam animo ipsi futurum esse arbitrati sunt pii Christiani quam si Virgini rosarum copiam deferrent, vel sertum mysticis contextum floribus, ex evangelicis conflatum vocibus, et odoriferis precum salutatio-nisque flosculis consertum apportarent ; sunt enim

divinæ préces tanquam suavissima odoramenta, quæ in Dei nares spirant, et tanquam lectissimi flores, quibus divini oculi grato spectaculo pascuntur. Purpurantes violæ, candida lilia, rutilantes rosæ, nunc aureis, nunc variis, nunc luteis coloribus de-pictæ, Dei prospectum oblectant, earumque odore et suavitate maxime Dei animus afficitur. Sic et orationes sanctorum, quæ agri uberrimi odorem exprimunt, Dei oculis oblectamento esse solent ; cum ex florum et rosarum pulchritudine, qua campi egregie depinguntur, animus noster ad divinas préces porrigendas, ab Ecclesiastico, cap. xxxix, acrius excite-tur : *Obaudite me*, inquit, *divini fructus, et quasi rosa plantata super rivos aquarum, fructificate.*

## XXX

AD MARIAM AUCTORIS<sup>1</sup> VOTUM

XIV  
620  
1

*Et convertat eorū patrum ad filios, et cor filiorū ad patres eōrum; ne forte veniam et percutiam terram anathemate* (Mala. iv. 6.) — O B. Virgo Deipara, prophetarum regina, æterni Verbi, ejusque fidelium et filiorum mater ab æterno ordinata, quæ Deum nobis tua carne virginea corporasti, per eumque beatæ æternitatis nobis aditum devicta morte rese-rasti, affer hoc meum, imo tuum, opus benedicto filio tuo Jesu Christo, Salvatori nostro, ac toti SS. Tri-nitati, ab eaque impetra, ut quicunque illud lecturi sunt, ad ejus cultum et laudem perennem accandan-tur. Ipse enim est felix æternitas sua et nostra. Effice ut eam quasi summum bonum ardentissime diligamus; atque ex adverso peccatum et gehen-nam, quasi summum et æternum malum, summe horreamus et fugiamus: ac proinde effice pariter ut beatæ et miseræ æternitatis memoria, timor et amor jugiter nobis obversetur, ut *beatæ æternitati vivamus, certemus, laboremus, patiamur dura et acerba quæque. Averte a nobis cherem et anathema reprobationis æternæ. Fac et forma nos cherem et anathemata Deo, in templo et gloria cœlesti. Filii tui sumus, vel esse cupimus. Monstra ergo te esse matrem, nunc et in hora mortis nostræ. Amen.*